



ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

29.07.2016	No 5	53

О внесении изменений в постановление Губернатора Астраханской области от 15.07.2009 № 353

В целях совершенствования мер по противодействию коррупции ПОСТАНОВЛЯЮ:

- 1. Внести в постановление Губернатора Астраханской области от 15.07.2009 № 353 «О представлении гражданами, претендующими на замещение должности члена Правительства Астраханской области, и лицами, замещающими должности членов Правительства Астраханской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:
- 1.1. В пункте 1 Положения о представлении гражданами, претендующими на замещение должности члена Правительства Астраханской области, и лицами, замещающими должности членов Правительства Астраханской области, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденного постановлением (далее Положение), слова «лицами, замещающими должности членов Правительства Астраханской области» заменить словами «вице-губернатором председателем Правительства Астраханской области, заместителями председателя Правительства Астраханской области и министрами Астраханской области (далее лицо, замещающее должность члена Правительства Астраханской области)».
 - 1.2. Пункт 2 Положения изложить в новой редакции:
- «2. Лицо, замещающее должность члена Правительства Астраханской области, ежегодно, не позднее 1 апреля года, следующего за отчетным, представляют в управление государственной гражданской службы и кадров администрации Губернатора Астраханской области сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации».

- 1.3. В пункте 3 Положения после слов «на должность члена Правительства Астраханской области» дополнить словами «в управление государственной гражданской службы и кадров администрации Губернатора Астраханской области».
- 1.4. В абзаце первом пункта 4 Положения слово «ежегодно» исключить.
- 2. Агентству связи и массовых коммуникаций Астраханской области (Зайцева М.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
- 3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор Астраханской области



А.А. Жилкин